**
*Yâr*

ESTADo Do eanaNÁ

REeUERIMENTO,u" 3oc,DE 2021.
CÍiHARA hlui'IiCIPAL DE CASCAVEL

(?roponente: Vereador Rômulo Quintino/PSC)
m o? t)t
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

O Vereador Romulo Quintino/PSl, nos teÍmos que Íegem o art. 748 - A, do Regimento
Interno desta Casa de Leis, depois de cumpddas as formalidades Regimentais, setá consignado nos
Anais desta Sessão Legislativa e deferido em público, Votos de Louvor e Congratulações ao Senhor
Ediney D'Napolli pela sua

Cascavel em nível nacional.
atwação engrandecendo o nome do município de

É o qr. Requet. Sala das Sessões

Cascavel, 16 de setembro de2027

Quintino
Vereadot/PSC

JustiÍicação

Ediney D'Napolli, nasceu no dia 05 de junho de 1.971., na cidade de Cascavel. moradot de

Cascavel â 34 anos, casado com Eüsabete da Silva Rafael, pai de 4 Íilhos sendo 2 moças e 2 rupazes.

Ediney é único técnico darcg1ào Oeste doPauná campeão parânâense Fut 7.

D'Napolli Futebol Clube iniciou em 18 de janeiro de2004, uma equipe 700o/o famflia, (30) trinta
títulos de futebol amadores em nosso município, sendo (3) três títulos regionais ÍepÍesentândo nossa
cidade, (2) duas vezes campeão de futsal em nosso município, (5) cinco vezes campeão de futebol
súço em oosso município, ÍepÍesentândo Cascavel em São Paulo Íro campeonato brasileiro sete, Vice-
campeão da copa Âmop regional de Cascavel, Vice-Campeão do maior campeonato de súço do
Pannâ em Assis. D'Napolli teconhecido por jogar vários amistosos conúa FC profissional
colaborando com a preparaçáo da eqúpe proÍissional.

Nestes 17 anos de eqúpe, o D'Napolli faturou 29 títulos de competições amadoras, sendo duas

delas de nível tegional em 2006 e 2018. Âno (2019) a Írossa eqüpe participou do campeonato
Patanaense e se coÍrsâgrou campeão, consequentemente ganhando a vaga para disputaÍ o câmpeonâto
Brasileiro de Fut 7 em São Paulo onde tivemos â opoÍtunidade de conhecer e jogar conúa alguns
craques do futebol!

Ediney D'Napolli engrandeceu o município de Cascavel, levando o nome do município em nível
nacional, conqústando troféu e medalhas em cada campeonato que participou e por isso, merece receber
Votos e Congratulações desta Casa de Leis.

Rua Pernambuco, 1843 Centro cEP 85810-021 Cascavel -

Fone l45l 3321-8800 - Fax l45l 3321-8881 - www.camaracascavel,pr.gov.br - e-mail: admin@cama

ti i

Ir

*dil*

*í*
ESTADo Do eanaHtÁ

Rua Pernambuco, 1843 Centro CEP 85810-021 - Cascavel -

i

Fone l45l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camara pr.gov